

2008-03-12

LS 0710-1039

Landstingsstyrelsen

Förslag om byggnation av nytt universitetssjukhus i Solna

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Förslag om byggnation av nytt universitetssjukhus i Solna (NKS) samt godkännande av projektprogram.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att genomföra byggnation av ett nytt universitetssjukhus i Solna

att godkänna förslag till projektprogram som utgångspunkt för det fortsatta arbetet med det nya universitetssjukhuset, bilaga 1

att den övre ramen för den sammantagna nybyggnadsvolymen för det nya universitetssjukhuset är ca 335 000 kvadratmeter

att den övre ramen för nybyggnadsinvesteringen är ca 14 100 000 000 kr, uttryckt i 2007 års penningvärde

att uppdra åt landstingsstyrelsen att ytterligare bereda frågan om finansiering och val av upphandlingsform för det nya universitetssjukhuset så att förslag till beslut kan föreläggas landstingsfullmäktige den 10 juni 2008.

att uppdra åt landstingsstyrelsen att ansvara för planering och genomförande av byggnation av och verksamhetsinnehåll i det nya universitetssjukhuset

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-11-22

2008-03-12

LS 0710-1039

att området för det nya universitetssjukhuset avgränsas i enlighet med vad som kommer att framgå av detaljplanen

att patienthotell ska uppföras och drivas i extern regi

att uppdra åt landstingsstyrelsen att senast den 31 december 2010 återkomma till fullmäktige med förslag till verksamhetsinnehåll för det nya universitetssjukhuset samt redovisa eventuella verksamhetsmässiga konsekvenser för övriga delar av hälso- och sjukvårdsorganisationen

att uppdra åt landstingsstyrelsen att besluta om samordnad process för utrustningsinvesteringar vid det nya universitetssjukhuset

att uppdra åt Locum AB att återkomma till fullmäktige med förslag rörande användningen av den del av sjukhusområdet i Solna som ligger utanför detaljplaneområdet för det nya universitetssjukhuset

att uppdra åt Locum AB att förvärva fastigheten Haga 4:42 på Olof av Acrels väg 8

att uppdra åt Karolinska Universitetssjukhuset och Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) att evakuera de i detta tjänsteutlåtande nämnda byggnaderna, vilka i detalj bekräftas av NKS-ledningen, så att rivning kan påbörjas vid angivna tidpunkter

att vänsterpartiet och miljöpartiet ges möjlighet att till FoUU-utskottet adjungera en förtroendevald per parti under innevarande mandatperiod

att de adjungerade jämställs med FoUU-utskottets ledamöter och ersättare gällande sammanträdesersättning och ersättning för förlorad arbetsförtjänst

Under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut, beslutar landstingsstyrelsen för egen del

att uppdra åt landstingsdirektören att återkomma med förslag om ändrad delegationsordning för FoUU-utskottet i den del som avser ansvaret för NKS

att från och med den 1 maj 2008 inrätta en NKS-förvaltning underställd landstingsdirektören

att utse nuvarande programdirektören för NKS-projektet till förvaltningschef för NKS-förvaltningen från och med den 1 maj 2008.

Nya Karolinska Solna (NKS) är ett av Stockholms läns landstings mest omfattande projekt någonsin och kommer att ha stor betydelse inom en lång rad områden. Sjuk-

2008-03-12

LS 0710-1039

huset ska vara navet i ett regionalt och nationellt sjukvårdssystem som är internationellt konkurrenskraftigt. Nya Karolinska ska vara ett specialsjukhus för regionen med inriktning på högspecialiserad och specialiserad vård och ska inta en central roll vid utvecklingen av stockholmregionen till ett biomedicinskt kraftcentrum.

Den medicinska och medicintekniska utvecklingen går mycket snabbt och den får stor betydelse för framtida inriktning och omfattning både av högspecialiserad vård, sällansjukvård och bassjukvård. Kunskapsutbytet mellan vård och forskning intensifieras, forskningsgenombrott sker inom nya områden och nya möjligheter för prevention, diagnostik och behandling introduceras. Allt fler ingrepp sker i öppen vård och även avancerade operationer utförs i dagkirurgi. Utvecklingen gör det också möjligt att behandla allt äldre patienter med svåra sjukdomar och skador. Samtidigt uppstår nya behov från patienter, personal och forskare av vårdmiljöer som är både moderna, säkra, attraktiva, mänskliga och integrerade.

I ljuset av detta är det oerhört viktigt att bygga ett sjukhus som inte bara löser många av dagens problem, utan som även är byggd med en flexibilitet som gör det möjligt att lösa morgondagens utmaningar. Nya Karolinska Solna skapas för att kunna stå i minst ett sekel. Planeringen bygger på maximal generalitet, vilket innebär att alla former av sjukvård ska kunna bedrivas här i framtiden. Verksamheter ska också kunna flytta eller förändras med minsta möjliga störningar på andra omgivande verksamheter. Patientrummen skapas för trygghet och flexibilitet, vilket innebär optimal omvårdnadsmiljö, vårdhygien, säkerhet och integritet. Stor vikt läggs vid att underlätta smidiga och effektiva vårdprocesser med god tillgänglighet och korta väntetider för patienter. Akuta och planerade vårdprocesser separeras i planeringen. Här skapas attraktiva miljöer där patienter ska kunna känna sig trygga och väl omhändertagna. Samverkande enheter ska ligga nära varandra vilket medger få förflyttningar för patienten.

I det nya moderna universitetssjukhuset är en av huvudidéerna en stark integration och samverkan mellan sjukvård, klinisk forskning, grundforskning och utbildning. Här ska ges exceptionellt goda förutsättningar för att producera ny kunskap. Nya Karolinska Solna ska utformas med attraktiva och mänskliga miljöer med höga arkitektoniska värden. Laboratorier och andra forskningsmiljöer ska vara lättillgängliga, effektiva och flexibla. Grundforskare och kliniker ska ges bästa tänkbara möjligheter att samverka sida vid sida. Det ska finnas gott om miljöer för sociala kontakter, kunskapsutbyten, möten och konferenser, både öppet och avskilt, samt tillfälliga enskilda forskarplatser.

Grundidéer i gestaltningen av sjukhuset är transparens med hjälp av glas, fasader med reliefer, rikligt med insprängd grönska, samt tegel som är ett signum för Karolinska i Solna. NKS-projektets miljömål är att sjukhuset ska vara fullödigt i sin hänsyn till människan. Nya Karolinska Sjukhuset byggs med utgångspunkt från hållbarhetsperspektivet och utformas på alla nivåer så att den negativa miljöpåverkan minimeras. De energilösningar som föreslås för NKS innebär att minst 75 % av värmen ska komma från förnybara energikällor och att all el ska komma från miljöanpassade källor, i enlighet med miljösteg 5.

2008-03-12

LS 0710-1039

Även kommunikationerna till och från sjukhuset är en viktig fråga, och ett framdragande av tunnelbanan till NKS är av största vikt, inte bara av miljöskäl utan också för att göra sjukhuset tillgängligt för patienter, forskare och sjukhuspersonal.

Vid bygget av det nya sjukhuset är det av stor vikt att störningar på det befintliga sjukhuset minimeras. I de fall där byggnader behöver evakueras, ska detta ske med största möjliga hänsyn till patienters vårdssituation.

Under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut föreslås att FoUU-utskottet får fortsatt ansvar för NKS-projektet. Arbetet med NKS kommer att ske över en lång tidsperiod. Att finna goda arbetsformer som håller över tid är därför viktigt. Mot bakgrund av att projektet är ett av landstingets mest omfattande någonsin finns det anledning att tillmötesgå och förbättra de mindre oppositionspartiernas arbetsmöjligheter. I syfte att förbättra möjligheten till information och insyn föreslås därför att vänsterpartiet och miljöpartiet ges möjlighet att adjungera en förtroendevald per parti till FoUU-utskottet under innevarande mandatperiod. De adjungerade får närvara vid utskottets sammanträden och delta i överläggningarna samt få sin mening antecknad i protokollet. De adjungerade har ingen beslutande- eller yrkanderätt. De adjungerade förtroendevalda föreslås i arvodeshänseende jämföras med utskottets ordinarie ledamöter och ersättare gällande sammanträdesersättning samt ersättning för förlorad arbetsförtjänst.

Landstingsdirektören får i uppdrag att återkomma till landstingsstyrelsen med förslag till ändrad delegationsordning för FoUU-utskottet i den del som avser ansvaret för NKS.

Vidare föreslås att en NKS-förvaltning underställd landstingsdirektören inrättas från och med den 1 maj 2008. Nuvarande programdirektören för NKS-projektet utses till förvaltningschef för NKS-förvaltningen från och med den 1 maj 2008.

Catharina Elmsäter-Svärd

Stig Nyman

Per-Inge Buskas

2008-03-12

LS 0710-1039

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

FoUU-utskottet har den 4 december 2007, enligt m-, fp-, kd- och c-ledamöternas förslag, beslutat *att* överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande till landstingsstyrelsen för beredning.

”Förvaltningen lämnar ett förslag av oerhört stor betydelse. Ett framtida beslut om att bygga ett nytt universitetssjukhus med fokus på högspecialiserad vård, blir historiskt och får mycket stora effekter på hela det akademiska sjukvårdssystemet i Stockholm. Tjänsteutlåtandet innehåller många förslag och det finns all anledning att genomföra breda politiska överläggningar innan vi slutgiltigt fattar beslut i dessa frågor. Alliansen kommer att återkomma med politiska förslag inom flera områden, inte minst organisation och styrning av genomförandet av sjukhuset, till landstingsstyrelsens möte i januari.”

Strategiska utskottet har den 4 december 2007 beslutat *att* överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande till landstingsstyrelsen för beredning inför beslut i landstingsfullmäktige i februari 2008, *att* uppdra till landstingsdirektören att utreda ett tredje finansieringsalternativ där funktionsupphandling förenas med att landstinget står för upplåning av kapital.

Mp-ledamoten lät *anteckna* att hon *inte* tagit ställning till tjänsteutlåtandets *att*-satser.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 22 november 2007 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 12 mars 2008.